
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN I n d i c a d o r : 77.75 %

Avance Anual: 99.31 %Fecha: JUEVES  16 ENERO DE 2020
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 ELABORACIóN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS 1 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1/1.1.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MANUAL

NA NA NA NA 0.0 NA NA NA NA NA 100.0 NA

1

1

100.0

100.0

2 TE QUIERO CONOCER . PLáTICAS Y VISITAS. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 TE QUIERO TRABAJANDO/PROGRAMA
5/ESTRATEGIA 5.1/5.1.1/5.1.2/5.1.6

TE QUIERO TRABAJANDO

5 5 1 2 8 7 3 4 3

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA 125.0 125.0 25.0 50.0 200.0 NA NA 175.0 75.0 100.0 75.0

38

36

105.6

105.6

3 TE QUIERO CONOCER. EVENTOS 1 TE QUIERO TRABAJANDO/PROGRAMA
5/ESTRATEGIA 5.1.1/5.1.2/5.1.6

TE QUIERO TRABAJANDO

1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA NA NA NA NA NA NA NA NA 0.0 100.0 NA

1

1

100.0

100.0

4 TE QUIERO VERDE 3 3 2 3 2 2 3

3

2 3 2 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
4/ESTRATEGIA 4.1/4.1.4

TE QUIERO CRECIENDO

1 2 5 3 3 4 3 3

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

100.0 33.3 100.0 166.7 150.0 150.0 NA NA 133.3 150.0 100.0 0.0

27

25

108.0

108.0

5 TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BIBLIOTECA OPORTUNA
DE TAREAS ACADéMICAS BOTA

25 25 25 25 25 25 25

53

25 25 25 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
4/ESTRATEGIA 4.1/4.1.3

TE QUIERO CRECIENDO

42 40 33 36 30 37 28 25 7

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

212.0 168.0 160.0 132.0 144.0 120.0 NA NA 148.0 112.0 100.0 28.0

331

250

132.4

132.4

6 TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BECAS MUNICIPALES.
SOLICITUDES

10000 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
4/ESTRATEGIA 4.1/4.1.3

TE QUIERO CRECIENDO

8455 3077

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SOLICITUDES

NA NA NA NA 84.5 100.0 NA NA NA NA NA NA

11532

10000

115.3

115.3

7 TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BECAS MUNICIPALES.
ENTREGA A LOS BENEFICIADOS

10000 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
4/ESTRATEGIA 4.1/4.1.3

TE QUIERO CRECIENDO

10044

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA NA NA NA NA 0.0 NA 100.0 NA NA NA NA

10044

10000

100.4

100.4

8 TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. ESTíMULO A LA
EXCELENCIA ACADéMICA

TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.9

TE QUIERO CRECIENDODIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

NA

NA

9 TE QUIERO INFORMADO. ACTIVIDADES 1 4 4 4 4 4 4

1

4 4 4 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.10

TE QUIERO CRECIENDO

3 8 4 5 5 7 6 5 4

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

100.0 75.0 200.0 100.0 125.0 125.0 NA NA 175.0 150.0 125.0 100.0

48

37

129.7

129.7

10 TE QUIERO INFORMADO. EVENTOS 1 2 2 1 1 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.10

TE QUIERO CRECIENDO

1 2 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA 100.0 100.0 NA 50.0 100.0 NA NA 100.0 100.0 0.0 100.0

8

9

88.9

88.9

11 TE QUIERO PREPARADO. TALLERES. ACTIVIDADES 5 5 5 5 5 5 5 5 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/ 2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

7 7 7 37 32 3 12 10 3

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA 140.0 140.0 140.0 740.0 640.0 NA NA 60.0 240.0 200.0 100.0

118

40

295.0

295.0



Nivel Dirección responsable / Area Prioridad
P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

12 TE QUIERO PREPARADO. FOMENTO A LA LECTURA 80 80 80 80 80 80 80

79

80 80 40 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
27ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

77 95 97 117 81 115 110 86 31

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

98.8 96.3 118.8 121.3 146.3 101.3 NA NA 143.8 137.5 107.5 77.5

888

760

116.8

116.8

13 TE QUIERO PREPARADO. ESCUELA DE DECLAMACIóN.
ACTIVIDADES

TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1 100.0

100.0

14 TE QUIERO PREPARADO. MIS VACACIONES EN LA
BIBLIOTECA

30 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

29 13

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA NA NA NA NA NA 96.7 100.0 NA NA NA NA

42

30

140.0

140.0

15 TE QUIERO PREPARADO. NAVIDAD EN TU BIBLIOTECA 15 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

23

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA 153.3

23

15

153.3

153.3

16 TE QUIERO PREPARADO. EVENTOS 1 1 1 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.1/2.1.4/2.1.5

TE QUIERO CRECIENDO

1 1 1 2 1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA 100.0 100.0 0.0 NA NA 100.0 NA NA 0.0 100.0 100.0

6

5

120.0

120.0

17 TE QUIERO SUPERADO. SUPERACIÓN CIUDADANA.
EVENTOS

1 1 1 3 N/A TE QUIERO CRECIENDO

1 1 1 3 1

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA NA 100.0 0.0 100.0 NA NA 100.0 NA NA 100.0 100.0

7

6

116.7

116.7

Director de área. Director General

LIC. JACQUELINE FONT CANO




